

Verksamhetsberättelse 2023

Munskänkarna i Åkersberga hade vid årets början 174 medlemmar och vid årets slut 160 medlemmar.

Årsmötet

Årsmötet den 19 februari 2023 på Folkets hus genomfördes med 42 närvarande medlemmar. Som bruklig var genomfördes också en provning efter mötet.

Mötet valde om Agneta Nyberg till ordförande för ett år.

Ledamoten Mia Widstrand avgick i förtid vilket medförde fyllnadsval av Anneli Scheu på ett år. Freddy Wahlström Bengt Svensson och Victoria Lindh omvaldes på två år.

Som suppleanter valdes Tommy Persson (nyval) och Bo Wahlberg (omval).

Ledamöterna Lars-Göran Elm och Marie Ende har mandat t o m 2023.

Till revisorer valdes Håkan Tiderman (nyval) och Olle Broman (omval) båda för ett år

Till valberedning valdes Agneta Kindborg (omval) till sammankallande, Monika Videhult (omval) och Jan Dahlberg (nyval)

Styrelsen

Styrelsen under året genomfört sju protokollförda möten samt en planeringsdag den 26 mars. Syftet med planeringsdagen var att fortsätta utveckla verksamheten. Vi utvärderade föregående års provningar och diskuterade och planerade det kommande årets provningar samt utbildning, budget och övriga aktiviteter.

Styrelsen är en arbetande styrelse där alla hjälps åt att driva föreningen framåt.

Varje ledamot har dessutom ett specifikt huvuduppdrag enligt följande:

Agneta Nyberg ordförande, Freddy Wahlström vice ordförande/provningsansvarig, Bengt Svensson kassör, Anneli Scheu sekreterare/provning, Marie Ende utbildning/kommunikation, Lars-Göran Elm IT och lokalbokningar, Victoria Lindh, Tommy Persson och Bo Wahlberg ingår i provningsgruppen.

Utöver styrelsen finns också en Matgrupp som består av Agneta Kindborg, Birgitta Reiner, Barbro Svensson och Annelie Dahlberg. Deras uppgift är att planera och tillreda våra måltider vid de olika provningstillfällena.

Provningar

Om vi ser tillbaka på året så har vi genomfört 11 vinprovningar, en vinmessa och en vinprovning/tävling. Vi har i stort besökt alla världsdelar under året. Flera av dessa provningar har tillkommit utifrån önskemål från medlemmar via den enkät vi genomförde i slutet av 2022.

Provningar vi genomfört:

20 Januari; USA provning med vår medlem Mia Widstrand som provningsledare.

Sektionens vintävling.

19 Februari; Årsmöte med provning av viner från Alto Adige, årets vinort. Provningsledare var Victor Adelöw från Lively Wines AB

8 Mars; Internationella kvinnodagen med framgångsrika kvinnliga vinmakare i Italien presenterade av Åsa Johansson vin, mat och resejournalist från Toscana

31 Mars Svenska hårdostar med världens viner tillsammans med Erik Grödahl från Piteåsektionen, framgångsrik blindprovare i internationella tävlingar.

17April; Skattkammare av druvor från Portugal presenterade av Mattias Strömquist från importören Porucastas.

12 Maj; Fantastiska Spanien med fokus på Tempranillo under ledning av Björn Andersson Munskänk och bl a ledare för vinprovarlandslaget.

30 Maj Viner från Dawn under; Australien och Nya Zeeland presenterades av Gunnar Lindholm Munskänk och 3 betygare.

25 Augusti; Bourgogne i centrum i en samproduktion mellan Munskänkarna, vinimportören Wine Affair, vinproducenten Louis Jadot och Anders Öhman Gustibus AB

22 September; Bli din egen vinexpert. Hur bedömer man egentligen ett vin och sätter poäng? Richard Albin, vinjournalist som leder Systembolaget provningspanel av ordersortimentet guidade genom denna provning.

4 Oktober; Vår egen vinmessa där vi fick besök av följande importörer; Pompette, Portucastas, Lively Wine, Panache, Vinordia och Wine Affair. Ett mycket välbesökt arrangemang med såväl nöjda utställare som besökare.

27 Oktober Mat och vin i kombination. Camilla Wahlman sommelier och deltagare i Mästerkocken ökade vår förståelse för hur vi kombinerar mat och vin.

8 December; English sparkling wine Hur kan ett litet land producera viner med så hög kvalité? Går det att jämföra med champagne, cava, cremant mm? Helena Sandin från Munskänkarna delade med sig av sina erfarenheter som Munskänkarnas resestipendiat till England.

Vilka viner vi provat på de olika provningarna hittar du på hemsidan under *tidigare provningar*

Trycket på provningarna har inte varit lika hårt som tidigare vilket gjort att vi kunnat öppna för gäster i högre grad än tidigare, vilket också resulterat i några nya medlemmar.

Vi har också haft gäster från andra sektioner även utanför Storstockholm.

Samtidigt har vi haft i genomsnitt 87,5% deltagande i förhållande till tillgängliga platser varav



3 provningar varit 100%.

Den årliga tävlingen Munkskänkarnas "blindprovningen" i januari, där vi utmanar oss själva och våra vinkunskaper, genomfördes med 6 par. 2 lag gick vidare till regionfinal.

Utbildning

Under året har vi inte genomfört några utbildningar då intresset varit svalt. Vi beslöt därför att pausa aktiviteterna till dess att efterfrågan ökar.

Kommunikation

Inbjudningar till Provningar och utbildningar skickas per mail till alla medlemmar som sedan kan anmäla sig via hemsidan.

Sektionens eget nyhetsbrev har utkommit med 7 nummer under 2023. Brevet speglar såväl genomförd verksamhet som vad som kommer.

På vår Facebook sida gör vi inlägg både inför och efter våra provningar och antalet följare har stadigt ökat och är uppe i 218 personer. Genom att gilla och dela inläggen kan vi nå fler och skapa ett ännu större intresse för Munkskänkarna i Åkersberga.

Tankar, idéer och förslag från medlemmarna är oerhört viktiga för vår sektions fortsatta utveckling så tveka inte att ta kontakt med styrelsen eller våra arbetsgrupper.

Kontaktuppgifter finns på vår hemsida. Du kan också prata med någon i styrelsen då vi ses.

I slutet av 2023 genomförde Riksföreningen en demoskopundersökning om kännedom och kunskap om Munkskänkarna. Denna kommer att ligga till grund för det fortsatta arbetet med att utveckla Munkskänkarnas verksamhet och öka kännedomen om den.

Ekonomi

Föreningens ekonomi är god. Resultatet för 2023 visar en vinst på 27.730 kronor och det egna kapitalet var vid årsskiftet 95.680.

Vi har god likviditet och årsredovisningen redovisas separat på årsmötet.

Medlemsutveckling

Av det stora antalet nya medlemmar under 2022 har vi dessvärre tappat ett antal och även ett antal av tidigare medlemmar har inte förnyat sitt medlemskap. Under 2023 har vi fått 11 nya medlemmar och vid årsskiftet var 160, jämfört med tidigare år 174.

De medlemmar som valde att inte förnya sitt medlemskap 2023 fick ett personligt brev med posten med budskapet att vi saknar dem och gärna ville ha feedback på vad vi kan göra bättre. Tyvärr har denna feedback uteblivit.

Alla nya medlemmar får sedan detta år ett välkomstbrev.



Övrigt

Vår ordförande, Agneta Nyberg, blev under året invald i regionstyrelsen Norra Storstockholm och deltog även i Riksföreningens digitala årsmöte den 6 maj.

Vi har under året varit programpresentatör för programmet Hasse på Skäret (Radio Österåker) i syfte att stärka intresset för Munsänkarna Åkersberga och därmed locka fler att delta i vår verksamhet. Vi har också intervjuats vid några tillfällen under året, såväl styrelse som medlemmar.

Slutord från styrelsen

Föreningens syfte är att erbjuda möjligheter till nya spännande vinupplevelser och inspiration att våga prova nya viner på egen hand. Med större kunskap ökar nyfikenheten att lära och förstå mer om vinets värld. Vi har serverat ett brett utbud av provningar.

Vi har under året utökat våra relationer med importörer och flera av dem har medverkat såväl som provningsledare som utställare på vår mäs sa.

Vi har under året också haft provningsledare från andra sektioner.

Vi kan konstatera att våra fredagsprovningar med mat har rönt ett större intresse än specialprovningarna. Intresset för mat och vin i kombination blir allt större, vi kommer dock att fortsätta med specialprovningar men i mindre omfattning.

För styrelsen

Agneta Nyberg
Ordförande

Bengt Svensson
Kassör

Anneli Scheu
Sekreterare

Freddy Wahlström

Marie Ende

Victoria Lindh

Lars Göran Elm

Bo Wahlberg

Tommy Persson